
1 

Vysvětlení změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Gastrotechnická škola  – dodávka CNC 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000869 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
30. 1. 2025 

Zadavatel 

Název: Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

IČO: 48895377 

Adresa sídla: 
U Světlé 855/36 

59401 Velké Meziříčí 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_177.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ladislav Šerák 
E: serak@pkkv.cz 
T: +420 731 025 486 

 

Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržel dne 31. 1. 2025 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

a v souladu s Výzvou k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

V technických parametrech udáváte maximální délku zastavěné plochy 3800mm, ale nás 

soustruh potřebuje na délku prostor 5040mm. Je to důvod vyřazení naší nabídky z VŘ? 

Dodavatel je povinen dodržet maximální délku stroje z prostorových důvodů. 

Nedodržení parametru je důvodem k vyřazení nabídky. 

 

Dotaz č. 2 

V technických parametrech požadujete lineární vedení ve všech osách. Náš soustruh má v 

ose Y kluzné vedení. To je podle našeho názoru spíš pozitivum. Je to důvod vyřazení naší 

nabídky z VŘ? 

Zadavatel akceptuje kluzné vedení v ose Y. Nedodržení původního požadavku není 

důvodem k vyřazení nabídky.  

 

Dotaz č. 3 

V technických parametrech požadujete min. 8 polohovou rev. hlavu s minimálně VDI30. Náš 

soustruh je vybavený 12 pol. hlavou s BMT55. To je podle našeho názoru také pozitivum, ale 

nevím, jestli to nemůže být důvod vyřazení naší nabídky z VŘ? 



 

2 

Zadavatel akceptuje nabídku stroje s polohovací hlavou BMT55, minimálně však 8 

polohovou. Nedodržení původního požadavku tak není důvodem k vyřazení nabídky.  

 

Dotaz č. 4 

V technických parametrech požadujete řídící systém SIEMENS s diplejem 15". Náš řídící 

systém, kterým je stroj vybavený je SIEMENS 828D s diplejem 10,4". Je to důvod vyřazení 

naší nabídky z VŘ? 

Zadavatel požaduje 15“ displej a to z důvodu že stroj je určen pro výuku a u stroje 

nebude pouze obsluha ale více studentů. Nedodržení požadovaného parametru je 

důvodem k vyřazení nabídky. 

 

Dotaz č. 5 

V technických parametrech požadujete u řídícího systému délku kabelu 10m. To náš stroj tak 

dlouhý kabel nemá. Není pro to ani důvod. Z jakého důvodu prosím požadujete kabel dlouhý 

10m? 

Zadavatel netrvá na původním požadavku a akceptuje nejmenší délku kabelu o délce 

1m.  

 

Dotaz č. 6 

V technických parametrech požadujete rudukční vložku do vřetena? Jaký je pro to prosím 

důvod? Pokud redukční vložku nemáme k našemu stroji v nabídce a nedodáme ji, je to důvod 

vyřazení naší nabídky z VŘ? 

Zadavatel po zvážení netrvá na původním požadavku. Nedodržení původního 

požadavku tak není důvodem k vyřazení nabídky.  

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 24. 2. 2025 v 10.00 hod. 

 

Toto vysvětlení  změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_177.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012644. 

Ve Velkém Meziříčí 4. 2. 2025 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka 

Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

podepsáno elektronicky 


		2025-02-04T15:10:14+0100
	Mgr. Petra Tomanová




